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CONTABILIDADE FINANCEIRA I   

(Int + Not) Sandro

ÁLGEBRA LINEAR - Danilo Braun

NOT
SUSTENTABILIDADE NAS 

ORGANIZAÇÕES - Dan e Liége

ATIVIDADES COMPLEMENTARES - 

Raphael

TÓPICOS ATUAIS EM ATUÁRIA - 

Ikeda

CONTABILIDADE E AUDITORIA 

GOVERNAMENTAL (Not) - 

Sandro (13)

PRODUÇÃO TÉCNICA EM 

ATUÁRIA - Dan Levy

10º TERMO 2016

CA

INT

FERRAMENTAS QUANTITATIVAS 

APLICADAS - Joelson

FERRAMENTAS QUANTITATIVAS 

APLICADAS - Joelson

NOT
SUSTENTABILIDADE NAS 

ORGANIZAÇÕES - Dan e Liége

REGULAÇÃO DO MERCADO 

FINANCEIRO - Catapani

DIREITO ATUARIAL - Renato 

Muçouçah

TÓPICOS ATUAIS EM ATUÁRIA - 

Ikeda

eletiva – Estratégia contratual a 

partir da perspectiva processual - 

Lia

FINANCAS 2 - Jurandir

SUSTENTABILIDADE NAS 

ORGANIZAÇÕES - Dan e Liége

TÓPICOS ATUAIS EM ATUÁRIA - 

Ikeda

ATIVIDADES COMPLEMENTARES - 

Raphael

FINANCAS 2 - Jurandir

CONTABILIDADE E AUDITORIA 

GOVERNAMENTAL (Not) - 

Sandro

8º TERMO 2017

CA

INT

ANÁLISE DE RISCO E SUAS 

APLICAÇÕES ATUARIAIS - Cazari 

NOT PSICOLOGIA ATUARIAL - Celso  
SUSTENTABILIDADE NAS 

ORGANIZAÇÕES - Dan e Liége

SEGUROS SOCIAIS E VIDA - 

Cazari

eletiva – Estratégia contratual a 

partir da perspectiva processual - 

Lia

ANÁLISE DE RISCO E SUAS 

APLICAÇÕES ATUARIAIS - Cazari 

ESTATÍSTICA MULTIVARIADA - 

Joelson (Not)

FINANÇAS 1 - Jurandir

ESTATÍSTICA MULTIVARIADA - 

Joelson (Int)

NOT
DIREITO E LEGISLAÇÃO 

TRABALHISTA – Renan Quinalha

MATEMÁTICA ATUARIAL II - 

Cordeiro
PROBABILIDADE - Edimilson

PROGRAMAÇÃO 

COMPUTACIONAL - Danilo Braun 

(100)

SUSTENTABILIDADE NAS 

ORGANIZAÇÕES - Dan e Liége

SEGUROS SOCIAIS E VIDA - 

Cazari

Contábeis

CA

INT

FC III: ESTATÍSTICA - Yamaoka
CÁLCULO E SUAS APLICAÇÕES 

EM ATUÁRIA - Raphael (45)

NOT
SUSTENTABILIDADE NAS 

ORGANIZAÇÕES - Dan e Liége
FC III: ESTATÍSTICA - Yamaoka

CÁLCULO E SUAS APLICAÇÕES 

EM ATUÁRIA - Raphael (60)
MACROECONOMIA - Sidival (60)

PROGRAMAÇÃO 

COMPUTACIONAL - Danilo Braun 

(80)

PSICOLOGIA ATUARIAL - Celso  

INTRODUÇÃO À ANÁLISE DE 

DADOS APLICADA - Luiz Maluf 

DIREITO E LEGISLAÇÃO 

TRABALHISTA – Renan Quinalha

MATEMÁTICA ATUARIAL II - 

Cordeiro
PROBABILIDADE - Edimilson

INTRODUÇÃO À ANÁLISE DE 

DADOS APLICADA - Luiz Maluf

ÁLGEBRA LINEAR - Danilo Braun 

(80)

4º TERMO 2019

CONTABILIDADE E AUDITORIA 

GOVERNAMENTAL (Int) - Sandro
FINANÇAS 1 - Jurandir

DIREITO ATUARIAL - Renato 

Muçouçah

6º TERMO 2018

CA

INT

Grade 2 sem 2020

2º TERMO 2020

CA

INT

REGULAÇÃO DO MERCADO 

FINANCEIRO - Catapani

Cont. Social (60) 

(MACROECONOMIA) - Sidival

MATEMÁTICA FINANCEIRA -

Humberto (Int + Not)

SUSTENTABILIDADE NAS 

ORGANIZAÇÕES - Dan e Liége

MERCADO FINANCEIRO - 

Humberto (Int + Not)
COMPUTAÇÃO BÁSICA - Raphael

PROJETO DE PESQUISA EM 

ATUÁRIA – Dan Levy


